

متن پیام نوروزی رییس جمهوری به مناسبت آغاز سال ۱۳۹۵



«بسم الله الرحمن الرحيم
الحمد لله رب العالمين و صلى الله على سيدنا و نبينا محمد و آله
الطاهرين و صحبه المنتجبين
السلام عليك يا مولاي يا علي بن موسى الرضا المرتضى
زكوى يار مى آيد نسيم باد نوروزى
خجسته باد عيد سعيد نوروز بر همه ملت بزرگ ايران و به ويژه
خانواده هاى شهدا، جانبازان، آزادگان و همه ايتارگران. به فال
نيك مى گيرم كه تحويل سال جديد، ساعت هشتم بود و توسل
مى جوييم به امام هشتم براى سعادت امسال
ادامه در صفحه ۲

رهبری سال ۹۵ را «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» نامگذاری کردند

پیام نوروزی به مناسبت آغاز سال ۱۳۹۵



حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به قرار گرفتن ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها در ابتدا و انتهای سال ۹۵، اظهار امیدواری کردند که این سال، سالی مبارک برای ملت ایران باشد و بتوان با بهره مندی از معنویات آن بانوی بزرگ، از راهنمایی‌ها و زندگی ایشان درس گرفت.

رهبر انقلاب اسلامی در ارزیابی از سالی که گذشت، سال ۹۴ را مشابه سالهای دیگر، آمیزه‌ای از «شیرینی‌ها و تلخی‌ها»، و «فرازاها و فرودها» و شامل «فرصتها و تهدیدها» توصیف کردند و گفتند: از تلخی «حادثه منا» تا شیرینی «راهپیمایی ۲۲ بهمن» و انتخابات ۷ اسفند» و همچنین «تجربه برجام و امیدهایی که برانگیخت و نگرانی‌هایی که در کنار آن وجود دارد»، همگی جزء حوادث سال ۹۴ بود.

ایشان با اشاره به امیدها، فرصتها و تهدیدهای پیش رو در سال جدید تأکید کردند: هنر آن است که از فرصتها به معنای حقیقی کلمه استفاده و تهدیدها را نیز به فرصت تبدیل کنیم، به گونه‌ای که در کشور در پایان سال، تفاوت‌های محسوسی پیدا شود و البته برای تحقق امیدها باید «تلاش»، «کار شبانه روزی» و «سعی و کوششی بی وقفه» انجام داد.

ملت ایران باید کاری کند که خود را در مقابل تهدیدهای دشمنان از آسیب پذیری خارج کند

حضرت آیت الله خامنه‌ای در بیان نکته اساسی و اصلی در حرکت عمومی ملت ایران خاطر نشان کردند: ملت ایران باید کاری کند که خود را در مقابل تهدیدهای دشمنان از آسیب پذیری خارج کند و آسیب پذیری از ناحیه دشمن به صفر برسد.

رهبر انقلاب، اولویت اول و فوری در این حرکت مهم را مسئله «اقتصاد» خواندند و افزودند: اگر ملت، دولت و همه مسئولان بتوانند در مسئله اقتصاد کارهای درست، بجا و متقنی انجام دهند، امید می‌رود که این کارها در مسائل دیگر همچون «مسائل و آسیب‌های اجتماعی» و «مسائل اخلاقی و فرهنگی» نیز تأثیرگذار باشند.

ایشان، «تولید داخلی»، «ایجاد اشتغال و رفع بیکاری»، «تحرك و رونق اقتصادی و مقابله با رکود» را مسائل اصلی در اقتصاد برشمردند و گفتند: این موارد جزء مسائل مبتلابه مردم است و مردم آنها را حس و مطالبه می‌کنند و آمارها و اظهارات مسئولان نیز نشان می‌دهد که این خواسته‌های مردم، بجا و به‌مورد است. حضرت آیت الله خامنه‌ای «اقتصاد مقاومتی» را علاج مشکلات اقتصادی و پاسخ به مطالبات مردم خواندند و افزودند: با اقتصاد مقاومتی می‌توان به جنگ بیکاری و رکود رفت، گرانی را مهار کرد، در مقابل
ادامه در صفحه ۲

رفع مشکلات واحدهای تولیدی از اولویت‌های سال ۹۵ است

و رفع موانع پیش روی بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی چاره‌اندیشی کنیم.

دکتر جهانگیری با اشاره به طرح کارت اعتباری خرید کالاهای بادوام داخلی به‌عنوان یکی از برنامه‌های دولت برای حمایت از تولید داخلی، از بانک مرکزی خواست، ساز و کار لازم برای نهایی شدن و اجرای این طرح را انجام دهد تا بتوان هرچه زودتر کارت اعتباری خرید کالای داخلی بادوام را در اختیار مردم قرار داد که این طرح موجب اشتغالزایی و رونق تولید داخلی خواهد شد.

معاون اول رییس جمهور ضمن برشمردن ده محور اصلی بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص اقتصاد مقاومتی که در اجتماع مردم در حرم رضوی انجام شد، از دستگاه‌ها و کارگروه‌های مربوطه خواست نسبت به این موضوعات تمرکز ویژه داشته باشند و برنامه‌ها و طرح‌های خود را برای تحقق و اجرایی شدن این موضوعات، تدوین و ارائه کنند.

وی با یادآوری اینکه هم‌اکنون در تمامی استان‌های کشور کارگروهی استانی برای رسیدگی به مشکلات واحدهای
ادامه در صفحه ۳



به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار شد. دکتر اسحاق جهانگیری در این جلسه یکی از مهمترین اولویت‌های اقتصادی کشور در سال ۹۵ را ایجاد تحرك در بخش تولید عنوان کرد و با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم احیای بخش تولید داخلی، گفت: باید با تمام توان به مشکلات بخش تولید رسیدگی و برای حل و فصل مشکلات

دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران:

نساجی و گمرک دور میز مذاکره و تعامل بیشتر

مصوبات در استان‌های مختلف کشور وجود دارند، باعث واردات انبوه کالاهای مختلف از جمله منسوجات و پوشاک شده است که به صنعت و تولیدکننده داخلی آسیب‌های بسیاری وارد می‌کند.



دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران، ضمن اشاره به این مطلب که یکی از بخش‌های عمده پوشاک وارداتی از طریق مناطق آزاد اقتصادی و کالاهای همراه مسافر صورت می‌گیرد، افزود: وجود ۶۵ ردیف معافیت گمرکی که افزایش واردات دامن می‌زنند، وی به نصب و راهاندازی سیستم‌های جدید و مکانیزه در گمرکات کشور نیز اشاره کرد و گفت: در جلسه مذکور برخی از این سیستم‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفتند و محموله‌های وارداتی و مشخصات کامل آنها بصورت آنلاین از طریق دفتر رییس کل گمرک ایران قابل مشاهده بود که مورد تقدیر و تشکر اعضای حاضر در جلسه قرار گرفت.
ادامه در صفحه ۳

محمد مهدی رییس‌زاده- دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران- تجهیز گمرکات به دستگاه‌های مدرن و پیشرفته ایکس‌ری و .. را بسیار ضروری دانست و گفت: البته به دلیل محدودیت‌های بودجه‌ای، دولت منابع مالی کافی در اختیار گمرکات قرار نداده است؛ ضمن این‌که وجود روزنه‌های قانونی کمک بسیاری به افزایش واردات می‌کند. وی ضمن اشاره به جلسه روزهای پایانی سال با دکتر کرباسیان- رییس کل گمرک ایران- ادامه داد: در این جلسه دوساعته رییس و برخی از اعضای هیات مدیره انجمن و تعدادی از نمایندگان تشکل‌های استانی، تولیدکنندگان پتو، پارچه و .. حضور داشتند، مسائل و چالش‌های مختلف صنعتگران نساجی همچون کم‌اظهاری، بداظهاری و بی‌اظهاری، کانال مناطق آزاد و ویژه با گمرک مطرح شد. به‌اعتقاد رییس‌زاده، روزنه‌های قانونی که به استناد یکسری

هشتمصد و نود و پنجمین نشست هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضا در روز یکشنبه مورخ ۹۴/۱۲/۰۹ در محل ساختمان شماره دو انجمن تشکیل و موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

۱- آقای رئیس زاده گزارشی از هماهنگیهای دبیرخانه جهت برگزاری نمایشگاه توانمندیهای صنعت پتو از تاریخ ۱۸ لغایت ۲۱ اسفندماه و گزارش آماری تهیه شده در خصوص پتانسیلهای تولید پتوی داخل ارائه فرمودند و با توجه به حضور و بازدید وزیر صنعت از این نمایشگاه مقرر شد تا در صورت امکان نشست بعدی هیات مدیره با حضور ایشان در محل نمایشگاه پتو برگزار شود. و در غیر این صورت چنانچه اعضا تمایل به ارائه بعضی از مشکلات گریبانگیر صنعت نساجی به وزیر صنعت دارند، پیشنهادات خود را برای انعکاس در مراسم افتتاحیه به دبیرخانه انجمن اعلام فرمایند. در خصوص اهم مشکلاتی که قرار است در جلسه با وزیر مطرح شود مقرر شد تا کلیه موارد مطروحه ذیل طی نامه مکتوب در اختیار ایشان قرار گیرد و چند مورد از اهم مشکلات خاص صنعت نساجی از جمله قاچاق، تعرفههای مواد اولیه، جواز و مشوقهای صادراتی بصورت شفاهی مطرح شود.

موارد پیشنهادی اعضای هیات مدیره به شرح ذیل می باشد:

۱- تاکید بر روی فروش محصولات پتروشیمی از طریق بورس کالا،
۲- بالا بودن قیمت تمام شده و تقاضای کاهش قیمتهای کالاهای پتروشیمی با توجه به قیمت جهانی،
۳- تخصیص مقداری از سوسپند تعیین شده برای شرکتهای پتروشیمی در خصوص فروش خوراک پتروشیمیها به واحدهای پایین دستی صنایع نساجی،
۴- رفع نواقص و مشکلات صندوق توسعه ملی در رابطه با تخصیص منابع به صنعت نساجی،
۵- رفع مشکلات آئین نامه اجرایی ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید در مورد پرداخت معوقات ارزی،
۶- رفع مشکلات مربوط به ذینفع واحد،
۷- رفع مشکل تعرفه ضد دامپینگ در ترکیه،
۸- افزایش سرمایه بانکها برای افزایش توان تسهیلات دهی،
۹- مذاکره با وزارت جهاد کشاورزی به منظور تعیین بازارهای تأمین پنبه ملجوع به جز کشورهای ازبکستان، ترکمنستان، هندوستان و ...،
۱۰- حذف مشاغل سخت و زیان آور،
۱۱- حمایت از ثبت برندها و اجرای قوانین مربوط به برندینگ،
۱۲- بالا بودن نرخ سود بانکی،
۱۳- بالا بودن نرخ بیمه سهم کارفرمایی (۲۳٪)،
۱۴- اخذ عوارض ده درصدی از ناوگان خارجی کشتیرانی،
۱۵- مشکلات و هزینههای ناشی از پرداخت حق عائله مندی برای بیش از دو فرزند،
۱۶- رفع ممنوعیت پخش آگهی در شبکههای ماهواره ای،
۱۷- تاکید در نظر اجرای طرح GSI و مبارزه جدی با قاچاق،
۱۸- پیشنهاد در نظر گرفتن مشوقهای صادراتی برای جبران عدم وجود نرخ واقعی ارز و یا شناور کردن قیمت ارز،
۱۹- به حداقل رساندن تعرفههای مواد اولیه و توصیه به اینکه چنانچه بخواهند با سایر کشورها تعرفه ترجیحی داشته باشند حتما از ذینفعان دعوت به حضور داشته باشند،
۲۲- تغییر نگاه مسئولین به صنعت نساجی با قدرت بالای ایجاد اشتغال و ارزش افزوده بالا،
۲۳- موضوع مشکلات اصلاحیه قانون مالیاتها مخصوصا مالیات ارزش افزوده و عدم امکان فروش کالاهای تولیدی طبق این قانون یعنی قفل شدن فروش کالا در شرکتهای تولیدی بعلمت عدم تمایل خریداران به ارائه کد اقتصادی.

۲- مهندس مروج گزارش میسوطی از جلسه مورخ ۹۴/۱۲/۰۳ با معاونت پژوهشهای حقوقی مرکز استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با موضوع فروش محصولات پتروشیمی در بورس کالا ارائه فرمودند که خوشبختانه نتیجه نهایی این جلسه منجر به ماندگاری فروش محصولات پتروشیمی در بورس کالا گردید.

۳- در خصوص پیش نویس ارسال جمعی از تشکلها در مورد نحوه تسویه حساب بدهی حساب ذخیره ارزی با چهار بانک ملت، تجارت، رفاه و صادرات بحث و تبادل نظر شد.

غائبین آقایان

محمود زینی، دکتر بهروز محمدی، محمدرضا مقدم، اکبر لیاق، محسن آهنگریان، مهندس علی فرهی

رهبری سال ۹۵ را «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» نامگذاری کردند

کردن به برنامههای اقتصاد مقاومتی ادامه یابد و محصول کار «بر روی زمین» به مردم نشان داده شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای «اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل» را همچون راهی مستقیم و روشن به سمت رفع نیازهای کشور دانستند و با تشکر از همه تلاشگران این عرصه، افزودند: البته توفقی نیست که این اقدام و عمل در ظرف یک سال همه مشکلات را حل کند اما اگر اقدام و عمل با برنامه ریزی درست همراه شود، یقینا در پایان سال آثار و نشانه‌های آن قابل مشاهده خواهد بود.

متن پیام نوروزی رییس جمهوری به مناسبت آغاز سال ۱۳۹۵

من باز هم دستم را به سوی ملت بزرگ ایران دراز می‌کنم؛ امیدوارم و مطمئنم که با همکاری یکدیگر و با تلاش و کوشش داخلی و با تعامل سازنده با جهان می‌توانیم در مسیر رونق، تلاش و رشد و فعالیت اقتصادی قرار بگیریم. ان‌شاءالله خواهیم توانست با کمک یکدیگر به رشد دو برابری متوسط ۱۰ ساله گذشته برسیم.

ما می‌توانیم با تلاش و کوشش همگانی به رشد ۵ درصدی برسیم؛ رشدی که نسبت به همه کشورهای همسایه‌مان، ان‌شاءالله بیشتر باشد، رشدی که بتواند رونق اقتصادی را بسازد و کارگران بیکار ما را به کارخانه‌ها و مزارع برگرداند و رشدی که بتواند جوانان عزیز فارغ التحصیل ما را به بنگاه‌های اقتصادی بکشاند. آنچه برای همه ملت ما مهم است اشتغال پایدار است و این کار در سال آینده با «برجام دو» ان‌شاءالله شروع خواهد شد. گرچه ملت بزرگ ما که همیشه پیشگام بودند، «برجام دو» را در ۷ اسفند سال گذشته کلید زدند. «برجام دو» همان اقدام مشترک ملی در داخل کشور است که با وحدت، آشتی و با همدلی شروع خواهد شد؛ برجامی که قبل از اقتصاد از اخلاق آغاز می‌شود. انقلاب ما برای اسلام و اخلاق بود، بعثت پیامبران ما برای اخلاق بود. پیامبر ما فرمود بعثت من فقط برای تکمیل مکارم اخلاقی بود. در جامعه انقلابی ما نباید اثری از دروغ، اتهام، بدگمانی، بدزبانی و تندخویی باقی بماند. در جامعه ما نباید اثری از فساد باقی بماند. ما باید از پیشگاه خداوند بزرگ بخواهیم که سال ما را سال اخلاق، سال شادی و نشاط و سال همراهی و همدلی برای ساختن ایران اسلامی عزیزمان قرار دهد.

پروردگارا، شادی این روزها را مایه ماندگاری امیدمان کن و امیدمان را پشتیبان تدبیرمان ساز تا همه با هم ایران را از میان تنگناهایی که مایه رنج ملت و سختی معیشت مردم است، برهانیم.

خدایا مدد کن تا اعتدال، میانه روی و نشاط را از بهار بیاموزیم. خدایا به دولت ما توان ده که همچنان پاسدار خون شهیدان بماند و میثاق ملی یعنی قانون اساسی را بنای خدمت به خلق قرار دهد. من در پایان می‌خواهم از همه آنهایی که اکنون به خاطر خدمت به هموطنان عزیزشان کنار سفره نوروزی خانواده خود نیستند و کسانی که برای حفظ مرزها و آرامش جامعه ما تلاش می‌کنند، همه نیروهای امدادی، نیروهای انتظامی و همه نیروهای خدماتی که به مردم و مسافران نوروزی ما خدمت می‌رسانند، صمیمانه سپاسگزار می‌کنم و به‌ویژه به آنها عید سال ۱۳۹۵ را تبریک بگویم. و با یاد و نام فاطمه اطهر(س) سخن را به پایان ببرم که امسال با میلاد او آغاز و با میلاد آن بانوی بزرگ پایان می‌یابد.

اللهم صل علی فاطمه و آبیهما و بعلیهما و بنیهما بعدد ما أحاط به علمک

والسلام علیکم و رحمۃ الله و برکاته

تهدیدهای دشمنان ایستادگی کرد و فرصتهای بسیاری برای کشور ایجاد و از آنها استفاده کرد.

رهبر انقلاب اسلامی شرط دستیابی به این توفیقات را کار و تلاش بر مبنای اقتصاد مقاومتی دانستند و گفتند: گزارشهای دولت نشان می‌دهد که کارهای وسیعی در این زمینه صورت گرفته اما این کارها، کارهایی مقدماتی و شامل بخشنامه‌ها و دستورها به دستگاههای مختلف است.

ایشان وظیفه مسئولان را «اقدام عملی» در زمینه اقتصاد مقاومتی خواندند و تاکید کردند: لازم است که اقدام و عمل

و هر سال‌مان و پیروزی ملت‌مان در همه صحنه‌ها. تبریک می‌گویم به همه ایرانیان خارج از کشور و همه ملت‌هایی که نوروز را به عنوان یک روز آیینی، پاس می‌دارند.

نوروز به معنای نو شدن و پایان کهنگی‌هاست، نوروز به معنای شستن دل از کینه‌هاست، نوروز به معنای آغاز شکوفایی‌هاست و ما همه در این ساعت از خداوند بزرگ می‌خواهیم که همه روزهای میهن ما، نوروزی و همه فصول حیات ما، بهاری باشد. از او می‌خواهیم که ذهن و زبان ما را با دوستی و آشتی که آیین نوروزی است، آشناتر نماید. خشم را از نگاه ما، ستیز را از کلام ما و تندی را از رفتار ما، دور کند و از او بخواهیم که همه ما با هر اعتقاد و مذهبی که داریم، سرود وحدت علیه تفرقه و تنازع و خشونت سر دهیم.

سالی که گذشت سالی پرافتخار، با خاطرات ماندگار برای ملت ما بود. از همان آغاز سال که رهبری معظم انقلاب فرمودند سال همدلی و هم‌زبانی، همان همدلی و هم‌زبانی و وحدت و انسجام بود که پیروزی‌های بزرگی را برای ما به ارمغان آورد. آنچه در سال‌های گذشته از دید جهانیان، بهانه‌ای برای تهدید علیه ملت ایران بود، یعنی فعالیت هسته‌ای، تبدیل شد به نمادی برای همکاری ملت‌های جهان با ایران عزیز. همان که از دید جهانیان، دیروز به عنوان منطقه ممنوعه بود، امروز تبدیل شد به یک فعالیت ارزشمندی که همه در برابر آن فناوری تواضع می‌کنند و آن را به رسمیت می‌شناسند.

ملت ما با همدلی برجام را به فرجام مطلوب رساند، زنجیره‌های تحریم را پاره کرد و زمینه را برای فعالیت در زمینه‌های اقتصادی مهیا نمود. تحریم‌های بانکی، مالی، پولی، نفتی، پتروشیمی، بیمه، حمل و نقل و همه تحریم‌های هسته‌ای برداشته شد و شرایط برای فعالیت اقتصادی مردم ما آماده‌تر شد.

در این سال، مردم بزرگ ما حماسه بزرگی را آفریدند و هفتم اسفند را به عنوان روز قدرت ملی، آرامش و ثبات ایران به جهانیان نشان دادند. سالی که بر ما گذشت، سال مشارکت، فعالیت، موفقیت در برابر قدرت‌های بزرگ و سال هموار کردن زمینه برای شکوفایی کشور در همه بخش‌ها بود.

گرچه سال گذشته با سختی‌ها و مشکلاتی نیز توأم بود. من در زمینه مشکلات سال گذشته کمتر با مردم عزیزمان صحبت کردم و بیشتر با همکارانمان تلاش کردیم تا بتوانیم از سختی‌ها عبور کنیم. شاید بتوانیم ادعا کنیم که بهترین شرایط را در میان صادرکنندگان نفت داشتیم؛ هم از لحاظ آرامش، هم از لحاظ کاهش تورم و هم از لحاظ بازار بورس. بحمدالله با همه سختی‌ها دست ما به سمت بانک مرکزی دراز نشد و دست ما همواره به سوی مردم و بالاتر به سمت آسمان و به سوی خداوند دراز بود و با لطف او و همت مردم، با همه پیچ‌وخم‌ها، سال را با افتخار و موفقیت به پایان رساندیم و هم‌اکنون در سال ۹۵ که سال امید و تلاش ما است، بی‌تردید همه ما می‌توانیم ایرانی را بسازیم که شایسته این ملت بزرگ است.

رفع مشکلات واحدهای تولیدی از اولویت‌های سال ۹۵ است

اقتصاد کشور خواهد داشت و هم گامی در جهت شفاف‌سازی و مبارزه با مفاصد اقتصادی خواهد بود که از محورهای اصلی اقتصاد مقاومتی است و بانک مرکزی باید هرچه زودتر برنامه خود را در این زمینه نهایی کند.

در این جلسه که وزرای نیرو، امور خارجه، فرهنگ و ارشاد اسلامی، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، کشور، امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نفت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، معاون علمی و فناوری رییس‌جمهور، معاونین رییس‌جمهور در امور اجرایی و امور مجلس، رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، مشاور رییس‌جمهور در امور اقتصادی، رییس کل بانک مرکزی و رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی نیز حضور داشتند، معاون سازمان مدیریت و دبیر ستاد، گزارشی از بررسی و احصاء پروژه‌های برنامه‌های ملی اقتصاد مقاومتی که امکان اجرای آنها در سال ۹۵ وجود دارند ارائه کرد. وی همچنین از بررسی‌های صورت گرفته درباره واحدهای تولیدی که با مشکل مواجه هستند و یا با ظرفیت پایین فعالیت می‌کنند خبر داد و گفت: ۷۵۰۰ واحد تولیدی مورد بررسی قرار گرفته و مشکلات این واحدها نیز احصاء شده است.

در این نشست وزراء، معاونین رییس‌جمهور و دیگر اعضای حاضر در جلسه نقطه نظرات و پیشنهادات خود را برای تحقق بخشیدن به منویات مقام معظم رهبری در جهت عملیاتی نمودن اقتصاد مقاومتی ارائه کردند.

در این جلسه همچنین مقرر شد، یک کارگروه ملی با عضویت وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی، کشور، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، بانک مرکزی و معاونت نظارت و هماهنگی معاون اول رییس‌جمهور تشکیل شود و به مشکلات واحدهای تولیدی در سطح کشور رسیدگی کند. همچنین مقرر گردید نظام بانکی نسبت به حمایت و ارائه تسهیلات به واحدهای تولیدی که از سوی این کارگروه ملی معرفی می‌شوند، اهتمام جدی داشته باشد.



سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور خواست دستورالعمل و برنامه پیشنهادی خود را برای واگذاری طرح‌های عمرانی نیمه تمام به بخش خصوصی تدوین و آن را به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه دهد. دکتر جهانگیری با تأکید بر اینکه در سال ۹۵ مهمترین موضوع رونق و پیشرفت اقتصادی کشور خواهد بود، اظهار داشت: اگر مصمم و با انگیزه جدی پای کار بایستیم، قادر خواهیم بود در سال جاری بخش زیادی از مشکلات پیش روی مردم را مرتفع کنیم.

معاون اول رییس‌جمهور مدیریت دارایی‌های خارجی کشور را نیز یکی از الزامات ضروری و یکی از مطالبات مقام معظم رهبری دانست و گفت: بخشی از این دارایی‌ها که در اختیار دولت قرار می‌گیرد براساس مصوبات مجلس شورای اسلامی هزینه می‌شود و بخش دیگر نیز در اختیار بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی قرار خواهد گرفت که باید مراقبت کنند تا در بخش‌های تولیدی موثر هزینه شود. دکتر جهانگیری افزود: با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب بر موضوع اقتصاد دانش‌بنیان، دستگاه‌های اجرایی باید در قراردادهای خارجی موضوع انتقال فناوری‌های نوین به کشور را مد نظر قرار دهند.

وی با اشاره به برنامه بانک مرکزی برای یکسان سازی نرخ ارز در سال جاری خاطرنشان کرد: این اقدام هم تأثیرات مثبتی در

تولیدی فعال است، خاطرنشان کرد: لازم است یک کارگروه ملی نیز در این زمینه تشکیل شود و امور مربوط به واحدهای تولیدی که با مشکل مواجه هستند، راه‌اندازی و تسهیل نماید.

معاون اول رییس‌جمهور یکی از برنامه‌های جدی دولت را جایگزینی خودروهای فرسوده عنوان کرد و گفت: دولت برای خارج کردن خودروهای فرسوده برنامه جدی دارد زیرا این کار هم می‌تواند به رونق بخش تولید کمک کند و هم گامی در جهت مقابله با آلودگی هوا است. دکتر جهانگیری همچنین از توسعه صادرات غیرنفتی به‌عنوان یکی از اولویت‌های جدی دولت در سال ۹۵ یاد کرد و از وزارت امور اقتصادی و دارایی به‌عنوان مسئول برنامه ملی برون‌گرایی اقتصاد مقاومتی خواست با هماهنگی وزارت صنعت و سازمان مدیریت، ساز و کار و دستورالعمل شفاف برای اعطای مشوق‌های صادراتی تدوین کنند.

معاون اول رییس‌جمهور همچنین بر لزوم تمرکز ویژه وزارت امور خارجه بر موضوع توسعه صادرات غیرنفتی تأکید کرد و از این وزارتخانه خواست با جدیت هرچه بیشتر، بسترسازی لازم را برای توسعه صادرات به کشورهای هدف انجام دهد.

وی یکی از راهکارهای تقویت بخش تولید کشور را، رونق بخش مسکن ارزیابی و اظهار کرد: حدود ۱۲۰ رشته صنعتی به بخش مسکن وابسته است و اگر می‌خواهیم بخش تولید رونق پیدا کند باید برنامه‌ریزی‌های لازم را برای رونق بخش مسکن انجام دهیم. بنابراین لازم است وزارت راه و شهرسازی هرچه سریع‌تر برنامه خود را در این خصوص نهایی و ارائه کند.

معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید طرح‌های مصوب در شورای اقتصاد و نیز پروژه‌های مرتبط با برنامه‌های ملی اقتصاد مقاومتی اولویت‌بندی شوند، تصریح کرد: باید پروژه‌ها و طرح‌هایی که در اولویت قرار دارند و امکان نهایی شدن و اجرای آن تا پایان سال ۹۵ وجود دارد احصاء شود تا نظام بانکی، سازمان مدیریت و دستگاه‌هایی که قرار است از این طرح‌ها پشتیبانی کنند، تمرکز خود را به این طرح‌ها معطوف سازند.

معاون اول رییس‌جمهور واگذاری طرح‌های عمرانی نیمه تمام به بخش خصوصی را نیز از دیگر برنامه‌های دولت برشمرد و از

نساجی و گمرک دور میز مذاکره و تعامل بیشتر



همزمان با نمایشگاه مد و لباس فجر برگزار شود که به دلیل جابجایی زمانی و مکانی این نمایشگاه، اولین نمایشگاه تخصصی پتو به صورت مجزا برگزار شد که به دلیل نزدیکی با روزهای پایان سال و شب عید، زمان چندان مناسبی به‌نظر نمی‌رسید اما علی‌رغم تمام انتقادات این نمایشگاه توانست پیام خود را به بهترین نحو به شخص وزیر صنعت، نمایندگان مجلس، مدیران دولتی و تصمیم‌گیران صنعت انتقال دهد و توانمندی‌های واحدهای پتوبافی به نحو احسن از طریق رسانه‌های مختلف به مخاطبان منعکس شد.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی دریابان خبر داد: سال آینده نمایشگاه پتو در کنار نمایشگاه صنایع نساجی، پوشاک، فرش ماشینی و کفپوش برگزار خواهد شد.

وی از برگزاری جلسات مستمر انجمن صنایع نساجی ایران با مدیران و معاونین گمرک در بخش تعیین ارزش کالا خبر داد و ابراز امیدواری کرد که واردات بی‌رویه کنترل شود.

رئیس‌زاده در بخش دیگر این مصاحبه به برگزاری اولین نمایشگاه تخصصی پتو که در نیمه دوم اسفندماه با حضور وزیر صنعت افتتاح شد، پرداخت و هدف اصلی برگزاری این نمایشگاه را نمایش توانمندی‌های صنعت پتو دانست و گفت: پتو به‌عنوان لاف بسیاری از محصولات قاچاق مانند داروهای مخدر، تلفن همراه، لوازم صوتی و ... مورد استفاده قرار می‌گیرد و در بازار با قیمت بسیار نازل عرضه می‌شود. رئیس‌زاده تصریح کرد: در نمایشگاه مذکور، چندین شرکت به‌عنوان تولیدکننده مواد اولیه واحدهای پتوبافی و حدود ۱۷ شرکت تولیدکننده پتو حضور داشتند. طبق آمار ظرفیت اسمی تولید پتو ۳۰ میلیون تخته و میزان نیاز کشور حدود ۱۰ میلیون تخته است پس واحدهای پتوبافی به خوبی قادر به رفع نیازهای بازار داخل و هم صادرات هستند.

وی ادامه داد: طبق بخشنامه وزارت صنعت، امسال پتو به‌عنوان کالای آزمایشی انتخاب شد یعنی از ابتدای سال ۹۵ هر نوع پتویی (اعم از تولید داخل یا وارداتی) که لیبیل آن نصب نشده باشد و در سایت مرکز اصناف و سایت‌های مربوطه رویت نشود به‌عنوان کالای قاچاق ضبط خواهد شد.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران یادآور شد: قرار بود این نمایشگاه

وی اضافه کرد: پس از اظهار کالا از طریق سایت گمرک، ارزیابی مربوطه (که ممکن است در شهر دیگری مستقر باشد)، به ارزیابی اظهارنامه واردکننده می‌پردازد، تداوم این روند موجب می‌شود مانند سال‌های گذشته یک نفر ارزیاب مشخص با واردکننده در ارتباط نباشد و به این صورت از بروز فساد اداری و پرداخت رشوه و ... جلوگیری به عمل می‌آید.

رئیس‌زاده اذعان داشت: گمرکات باید از لحاظ سخت‌افزاری تجهیز شوند ضمن این‌که اغلب نیروهای انسانی شاغل در برخی از گمرکات مرزی و مبادی ورودی کالا به ایران، جوان و تحصیلکرده هستند که حقوق و تسهیلات چندان دریافت نمی‌کنند و کار بسیار دشواری است که این افراد در مقابل پیشنهادهای میلیارد تومانی برخی واردکنندگان و سوسه نشوند پس باید نظام پرداخت به این قبیل کارمندان گمرک و اصولاً نیروی انسانی هر سیستمی در حاکمیت مورد بازنگری قرار گیرد تا آن‌قدر از نظر مالی تأمین باشند که به سادگی تسلیم نشوند.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران با یادآوری این مطلب که طبق قانون، ورود اقلام و کالاهای مختلف به مناطق آزاد منع قانونی ندارد، خاطرنشان کرد: خروج کالا از این منطقه، مشمول قوانین صادرات و واردات گمرک می‌شود پس عملاً دو گمرک وجود دارد که این دوگانگی، باعث بروز ناهماهنگی‌های احتمالی و سوءاستفاده‌هایی خواهد شد.

جناب آقای سلیم شهبانی

مصیبت از دست دادن صبیبه محترمه را خدمت حضرتعالی و خانواده محترم، تسلیمت عرض نموده و برای آن مرحومه غفران الهی و علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل مسالت داریم.

انجمن صنایع نساجی ایران

جناب آقای دکتر پرویز نورینه و آقایان دکتر صادق زیباکلام و سعید زیباکلام

درگذشت مرحومه دکتر فاطمه زیباکلام را خدمت شما و خانواده محترم تسلیمت عرض نموده و برای آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل مسالت داریم.

انجمن صنایع نساجی ایران

خانواده محترم همدان نژاد

درگذشت آقای مهندس محمد همدان نژاد را به شما تسلیمت عرض نموده و برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر مسالت داریم.

انجمن صنایع نساجی ایران

بهره برداری از پورتال جدید انجمن صنایع نساجی ایران

www.aiti.org.ir

نظرات و پیشنهادات خود را با ما در میان بگذارید.



شماره و اطلاعات

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶ ۲۶۲۰۰۳۷۲ ۲۶۲۰۰۲۹۴

۲۶۲۰۶۷۰۵ ۲۶۲۰۶۵۰۴

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۲ ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۵

ایران و ویتنام می‌توانند در زمینه تولید نساجی سرمایه گذاری مشترک داشته باشند

کشور را در تحقق سیاست نگاه به شرق ایران دوچندان می‌کند. به گفته رئیس اتاق ایران، ویتنام از اعضای فعال و تاثیرگذار اتحادیه اقتصادی آ.س. آن است که می‌تواند فرصت مناسبی برای ورود کالاهای ایرانی به این اتحادیه باشد که پنجمین قدرت اقتصادی دنیا به حساب می‌آید.



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: سهم ایران از بازار ۱۴۸ میلیارد دلاری ویتنام، ۳۴۷ میلیون دلار و این کشور از بازار ۷۸ میلیارد دلاری جمهوری اسلامی، ۱۴ میلیون دلار است. محسن جلال پور در همایش فرصت‌های تجاری و سرمایه گذاری

ایران و ویتنام افزود: اقتصاد دو کشور با توجه به حجم و بزرگی که دارد و پیشینه روابط، این ارقام در خور و شایسته نیست. وی افزود: تهران و هانوی مشترکات و ظرفیت‌های خوبی دارند و با وجود توانمندی فراوان اقتصادی و تجاری دو کشور، سطح روابط قابل پذیرش نیست.

رئیس اتاق ایران اضافه کرد: نگاه به شرق، سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران است که در فضای رفع تحریم‌ها نیز با قوت استمرار خواهد داشت؛ و کشورهای دوست جمهوری اسلامی ایران در سیاست نگاه به شرق از اهمیت و اولویت ویژه‌ای برخوردارند. وی گفت: ویتنام از ویژگی مشترک در زمینه‌های سیاسی و فرهنگی با ایران برخوردار است و در شمار اولویت‌های همکاری با تهران محسوب می‌شود؛ دو ملت بزرگ ایران و ویتنام دارای سابقه طولانی ضداستعماری و ضد امپریالیستی می‌باشند و چیزی که مانع گسترش روابط می‌شود، شناخت بسیار کم فعالان اقتصادی از توانمندی‌های طرف مقابل است.

جلال پور گفت: اعزام هیات اقتصادی ویتنام به ایران گامی خوب در مسیر درست است و باید با جدیت اقدامات متناسبی برای گسترش شناخت از یکدیگر انجام داد.

وی اضافه کرد: عضویت ویتنام در بلوک‌های اقتصادی مهمی همچون اتحادیه اقتصادی آ.س. آن (اتحادیه ملل جنوب شرق آسیا) و پیمان ترانس- پاسیفیک (TPP) اهمیت این

وی اضافه کرد: عضویت ویتنام در پیمان ترانس - پاسیفیک، امکان صادرات مجدد محصولات ایرانی از طریق ویتنام به کشورهای آمریکا و کانادا با تعرفه بسیار کم را فراهم می‌کند؛ علاوه بر این جایگاه منحصربه فرد و موقعیت ممتاز اقتصادی ایران در چهارراه ارتباطی جهان، فرصتی ارزشمند را برای ویتنامی‌ها فراهم می‌کند تا به بازار بزرگ ۴۰۰ میلیون نفری ثروتمند منطقه دست پیدا کند. این مقام مسئول، ایران را امن و اقتصادی ترین مسیر دستیابی به کشورهای سی آی اس، افغانستان، ترکیه و شمال عراق معرفی کرد و گفت: واقعیتی که مورد تأیید و تأکید بسیاری از کشورهای منطقه مانند چین و هند قرار گرفته و رقابت آنها را در خصوص سرمایه گذاری در این زمینه به دنبال داشته است. رئیس اتاق ایران افزود: ایرانی‌ها در بسیاری از عرصه‌های پیمانکاری، مهندسی و صنعتی می‌توانند انتخابی با کیفیت و با قیمت مناسب برای اقتصاد رو به رشد ویتنام باشند؛ در کارهای دریایی، پروژه‌های نفت و گاز، پتروشیمی، شهرسازی و آب و فاضلاب بنگاه‌های ایرانی از شرایط قابل توجهی برخوردارند.

جلال پور افزود: موقعیت و امتیاز جغرافیایی دو کشور، موضوع سرمایه گذاری مشترک در ایران و ویتنام را توجیه پذیر می‌کند و به عنوان نمونه سرمایه گذاری مشترک در ایران در صنعت پوشاک و تولید نساجی می‌تواند ضمن انتقال تجربه و فناوری ویتنامی‌ها، بازار بزرگ ایران و کشورهای اطراف را تامین کند.

تراز تجاری کشور در سال ۱۳۹۴ مثبت شد

اند که سهم امارات عربی متحده و افغانستان از کالاهای صادراتی ایران در مقایسه با سال ۱۳۹۳ افزایش یافت و سهم هند نیز ثابت ماند اما سهم چین از کالاهای صادراتی ایران بیش از ۲۳ درصد کاهش داشت.

مهمترین کشورهای صادرکننده کالا به ایران در سال ۱۳۹۴ نیز به ترتیب چین، امارات عربی متحده، کره جنوبی، ترکیه و سوئیس بودند که مهمترین نکته در این زمینه کاهش ۱۸ درصدی واردات کالای چینی به کشورمان در سال ۱۳۹۴ بود.

آمارها نشان می‌دهد سهم سوئیس به عنوان یکی از مکان‌های انجام معاملات کالاهای سایر کشورها، از تجارت خارجی کشورمان به میزان پنج درصد افزایش و سهم امارات عربی متحده در انجام معاملات کالاهای وارداتی به ایران ۳۶ درصد کاهش یافت.

بر پایه این گزارش، پارسال یکی از موفق ترین سیاست‌های دولت در جلوگیری از واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی یا لوکس پیاده شد. در سال ۱۳۹۴ به دلیل ممنوعیت واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی و چشم پوشی دولت از درآمدهای حاصل از این محل، واردات خودرو بیش از ۵۰ درصد کاهش یافت و شمار ۵۱ هزار و ۵۲۲ دستگاه انواع خودرو وارد کشور شد. میزان واردات خودرو در سال ۱۳۹۳ به ۱۰۳ هزار و ۹۱۸ دستگاه بود. ارزش واردات خودرو نیز در این سال کاهش قابل توجهی داشت و با ۴۲۸ درصد کاهش به یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون دلار رسید. در سال ۱۳۹۳ به میزان دو میلیارد و ۱۵۱ میلیون دلار صرف واردات انواع خودرو شده بود.

تراز تجاری ایران در سال ۱۳۹۳ با بهبودی چشمگیر از منفی ۷،۹ میلیارد دلار در سال ۹۲ به منفی ۲،۷ میلیارد دلار در سال ۹۳ رسیده بود.

مهمترین کشورهای واردکننده و صادرکننده

بر پایه این گزارش، پارسال به ترتیب چین، عراق، امارات عربی متحده، افغانستان و هند مهمترین خریداران کالاهای ایرانی بوده

